
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Balandžio 24-oji. Ar bendradarbiai laukia šuns?
									
				
 
Artėja balandžio 24-oji – turbūt labiausiai lauktas jūsų šuns pirmadienis. Ar dar nežinote, kodėl?

 



Atsakymas paprastas: balandį švenčiama Šuns diena, ir šeimininkai skatinami savo keturkojus draugus atsivesti į darbą.

Lietuvos kinologų draugija kviečia visus šunų mylėtojus nepraleisti progos pirmadienį sutikti pozityviau ir netikėta išvyka pradžiuginti ne tik savo šunį, bet ir kolegas.

Vis dėlto, kad Šuns diena darbe būtų sėkminga, reikia apsvarstyti keletą dalykų.

Kolegų nuomonė – svarbi

Pirmiausia reikia įsitikinti, kad šuo yra laukiamas darbovietėje – šeimininkas privalo atsiklausti savo vadovo ar kito atsakingo asmens, ar tai neprieštarauja darbo vietos taisyklėms.

Žinoma, formalių reikalavimų vykdymas nėra pakankamas, todėl derėtų pasikalbėti ir su kolegomis, ar jie palaikytų šuns atsivedimo į darbą idėją.

Visuomet yra tikimybė, kad bendradarbis alergiškas šunims arba paprasčiausiai nenori darbo erdvės dalytis su gyvūnu. Tokias problemas išsprendžia paprastas pokalbis ir, net jeigu kolegos atsakymas būtų neigiamas, geriau tai žinoti iš anksto.

Kita vertus, toks pokalbis gali ir suartinti – galbūt jūsų bendradarbiai taip pat augina šunis, kuriuos mielai atsivestų kartu.

Kadangi tokia praktika įvairiose darbovietėse vis dažnesnė, atsiranda netgi „vieno šuns ofise“ taisyklė, kuri reiškia, kad reikia sudaryti šunų atsivedimo į darbą grafiką. Kitaip sakant, keturkojų „kolegų“ atsivedimas į darbovietę turi būti apsvarstytas kartu su bendradarbiais.

Ar visiems bus saugu?

Darbovietės geranoriškumu nederėtų piktnaudžiauti, todėl prieš  pasiimant augintinį į darbą, teks įsitikinti, ar jis pakankamai socializuotas, kad galėtų tinkamai elgtis jūsų darbo vietoje.

Jeigu nesate tikri, kokia bus šuns reakcija į naują aplinką, galite jį atsivesti pertraukos metu ar po darbo ir pasitikrinti, ar jūsų nuogąstavimai pasitvirtins.

Apžiūrėkite darbo vietą – ar nėra daiktų, kuriuos šuo galėtų sugadinti, ar nėra šunims nuodingų augalų bei lengvai pasiekiamo maisto. Aplinka  turi būti saugi.

Nors šunį ir vesitės į darbą, jam reikia suteikti galimybę… pailsėti. Šuo gali nesuprasti, kodėl kelias valandas iš eilės neatitraukiate akių nuo kompiuterio ekrano arba kodėl negalima sukiotis po visas patalpas.

Šuns dienos režimas skiriasi nuo žmogaus, todėl vertėtų pasiimti šuns narvą („boksą“) arba guolį.

Patirtis…

Šiai minčiai pritaria ir amerikiečių Stafordšyro terjerų šeimininkė Gintarė Matevičiūtė, dirbanti pardavimų vadybininke. Gintarės profesija įpareigoja dirbti ne tik ofise, bet ir namuose, arba lankytis parduotuvėse, todėl, kai tik gali, kartu pasiima savo šunis.

Gintarės kabinete yra įrengta vieta augintiniams, kuria jos šunys dalijasi su direktoriaus šunimi. Keturkojams draugams leidžiama pasisveikinti su klientais, ir, esant geram orui, suteikiama laisvė darbovietei priklausančioje pievelėje.

Gali pasirodyti, kad tokios sėkmingos patirtys yra tik išimtis, bet ne taisyklė, tačiau kalbinti šunų mylėtojai sako kitaip.

Augintinius vis dažniau leidžiama pasiimti į darbą. Lengviausia tai daryti gyvūnų prekių parduotuvių darbuotojams bei dresuotojams, tačiau tai nestebina – jų darbas tiesiogiai susijęs su gyvūnais.

Tačiau keturkojai draugai vietos randa ir reklamos agentūrose, radijo studijose bei kitur.

Pozityvia patirtimi dalijasi ir Rodezijos ridžbekus auginanti bei finansininke dirbanti Elada Pakalniškienė. Ji šunis į darbą pasiima gana dažnai, nes paprasčiausiai įprato juos nuolat turėti šalia.

Kadangi kolektyvas mažas, visi pažįsta Elados šunis ir džiaugiasi juos matydami.

Šunys darbe jaučiasi puikiai, be to, šeimininkė jiems atveža kelioninį guolį, kuriame augintiniai gali pailsėti. Ridžbekai po kabinetą juda laisvai, nes yra socialūs, žino, kaip elgtis.

Smagiam šuns atsivedimui į darbą reikia tiek nedaug – atsakomybės.

Suprasti šuns poreikius, pristatyti jį kolegoms, paruošti ramią poilsio vietą ir užtikrinti tinkamą augintinio elgesį, kad jis darbe ne trukdytų, o džiugintų visus.

Gabija Vyšniauskaitė

Stasio Barausko nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
